



Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Nowogardzie

str. 7



Nowogardzki Uniwersytet Trzeciego Wieku rozpoczął kolejny rok akademicki

str.13



Podziękowania dla burmistrza od Polskiego Towarzystwa Diabetyków

str. 5

Bezpłatny biuletyn



NOWOGARDZKIE WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

ZŁOTĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ GRYFA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

ISSN 2544-0241

Dobra Strona Informacji • www.nowogard.pl



Nr 24/2023 23.11.2023 r.



Laptopy dla czwartoklasistów

str. 3-5



Burmistrz dał podwyżki dla pracowników oświaty
str.6



Burmistrz Robert Czapla wspiera bezpieczne psy
str.9

Skatepark do przebudowy, a może nowy?

26 października br. Burmistrz Nowogardu Robert Czapla spotkał się z Jarosławem Kopką (jeździ hulajnogą) oraz Krzysztofem Zającem (jeździ rowerem BMX), którzy reprezentują młodzież korzystającą ze skateparku. Rozmawiali na temat rozbudowy i modernizacji skateparku. Przypomnijmy obecny skatepark był wybudowany w roku 2011 i wiele elementów jest już zużytych i niedostosowanych do potrzeb użytkowników placu. Wiele mieszkańców Nowogardu jeździ specjalnie do Stargardu czy też do Szczec-



cin Dąbia, gdyż tam są lepsze warunki do rozwijania swoich pasji, o wyższym standardzie. Burmistrz Robert Czapla obiecał, że rozbuduje lub wybuduje nowy Nowogardzki skatepark. W najbliższym czasie specjaliści stwierdzą czy jest możliwość poszerzenia skateparku - może w stronę kortu tenisowego, czy „Neptuna”, czy należy szukać innego miejsca pod budowę placu. Dalsze informacje już wkrótce.

MT

50 TON AZBESTU ZUTYLIZOWANO W ROKU 2023

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla od wielu lat prowadzi działania zmierzające do poprawy zdrowia mieszkańców Gminy Nowogard, m.in. poprzez organizację demontażu i odbioru wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nowogard. Dotychczas z terenu miasta i gminy Nowogard utylizowano 671,16 ton azbestu. Z pomocy skorzystało dotychczas 160 mieszkańców z terenu miasta oraz 34 sołectw. Pozyskana przez Burmistrza dotacja na przełomie lat 2016-2023 wyniosła 248 946,29 zł.



Informujemy, że w 2023 r. łącznie z terenu gminy zutylizowano 50,8 ton niebezpiecznego azbestu, a kwota dofinansowania wyniosła 21 002,80 zł. Gmina Nowogard uzyskała pomoc finansową na zadanie „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nowogard, która pochodzi w 50% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz w 50% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie”. Jest to bardzo ważne dla zdrowia mieszkańców, aby systematycznie pozbywać się eternitu. W związku z tym w przyszłym roku Burmistrz Robert Czapla ponownie złoży wniosek o przyznanie dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest.

Anna Stokłos
Wydział GKMIOS

Laptopy dla czwartoklasistów

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla rozpoczął 31 października akcję rozdawania laptopów w ramach rządowego programu „Laptop dla ucznia”. Dobrej klasy komputery, o wartości około 3 tysięcy złotych, przekazywane są wszystkim czwartoklasistom, którzy nie mogli skorzystać z programu „Granaty PPGR”.

Pierwsze laptopy trafiły do uczniów ze szkół podstawowych w Orzechowie i Błotnie. Następnie



sprzęt zostanie przekazany czwartoklasistom ze szkół miejskich, a w dalszym etapie - pozostałych szkół na terenie gminy.

Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji program zakłada, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na własność bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. Wsparciem objęci zostaną uczniowie szkół publicznych i niepublicznych.

Paweł Botarski



Kolejne laptopy rozdane



Za nami druga tura przekazywania laptopów czwartoklasistom. 7 listopada z rąk burmistrza Nowogardu Roberta Czapli oraz dyrektorów placówek sprzęt komputerowy odbierali uczniowie szkół podstawowych nr 1, 2, 3 i 4. Łącznie było ich blisko setka, a do domu wrócili z nowymi laptopami o wartości około 3 tysięcy złotych każdy. Wykorzystywać będą mogli je w dowolny sposób, przechodzą bowiem na





ich własność, R. Czapla wyrażał jednak nadzieję, że urządzenia wykorzystywane będą przede wszystkim do celów edukacyjnych.

Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji program zakłada, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na własność bezpłatny



laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. Wsparciem objęci są ci uczniowie szkół publicznych i niepublicznych, którzy nie mogli skorzystać z programu „Granty PPGR”.

Paweł Botarski

Podziękowania dla burmistrza od Polskiego Towarzystwa Diabetyków

6 listopada br., Eugeniusz Tworek - prezes Wojewódzkiego Oddziału Zachodniopomorskiego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków oraz Antoni Tomala - członek Zarządu Wojewódzkiego Oddziału Zachodniopomorskiego PSD uchronowali burmistrza Roberta Czaplę za wyróżniającą się działalność dla dobra Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków oraz osób z cukrzycą Odznaką „Ambasador Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków”. Dodatkowo przekazali podziękowania za pomoc i wsparcie w organizacji obchodów 40 lecia Wojewódzkiego Oddziału Zachodniopomorskiego PSD. *„Chciałbym bardzo podziękować za wieloletnią bardzo dobrą współpracę z burmistrzem, która w województwie oceniana jest jako wzorcowa”* - powiedział prezes PSD Eugeniusz Tworek. Warto podkreślić, iż od roku 2010 - od kiedy Robert Czapla został burmistrzem, oprócz po-



mocy w organizacji imprez i spotkań, wsparł Polskie Towarzystwo Diabetyków kwotą ponad 154 tys. zł w ramach dotacji i dofinansowań.



Burmistrz Robert Czapla dał podwyżki dla pracowników oświaty

W dniu 10 listopada br. w Szkole Podstawowej nr 1 w Nowogardzie odbyło się spotkanie Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli i przedstawicieli gminy z wszystkimi dyrektorami placówek oświatowych z Gminy Nowogard. Na spotkaniu poruszono temat podwyżek dla pracowników na stanowiskach pomocniczych i obsługi tj. sekretarek, konserwatorów, woźnych, sprzątaczek dla których burmistrz Robert Czapla zaproponował podwyżkę w kwocie 600 zł brutto od tego miesiąca. Takich pracowników w naszej gminie jest prawie 110 osób. Dyrektorzy zgodnie poparli propozycję burmistrza i zadeklarowali wykonanie tej propozycji.

Poruszano również kwestię związaną z podwyżkami płac dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli. Ustalono że burmistrz jeszcze dzisiaj złoży wniosek do Biura Rady o zwołanie sesji nadzwyczajnej na której przedłoży projekt uchwały która dotyczyć będzie podwyżek dla dyrektorów



w kwocie 1300 zł brutto i wicedyrektorów w kwocie 800 zł brutto.

Rozmawiano także o sytuacji bieżącej placówek oświatowych oraz w kontekście zagrożeń występujących w szkole wśród dzieci i młodzieży.

opr. Tomasz Zadróżny



Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Nowogardzie

11 listopada tradycyjnie odbyła się na placu Wolności w Nowogardzie organizowana przez burmistrza Roberta Czapłę uroczystość związana z obchodami Narodowego Święta Niepodległości. Pod Pomnikiem Kombatantom RP pojawiły się liczne poczty sztandarowe, odśpiewano też „Mazurka Dąbrowskiego”, a pod samym pomnikiem reprezentacje środowisk kombatanckich i pozarządowych, władz miejskich, instytucji publicznych, partii politycznych, szkół i innych podmiotów złożyły wiązanek kwiatów. Widać było, jak ważna dla mieszkańców



Nowogardu i okolic, szczególnie w kontekście toczącej się na Ukrainie wojny, jest niepodległość Polski.

Na części oficjalnej obchody Narodowego Święta Niepodległości się nie zakończyły. W Nowogardzkim Domu Kultury obejrzeć można było niemy film „Szkice z Polski” z ujęciami sprzed ponad 100 lat, a w Miejskiej Bibliotece Publicznej - wystawy „Bohaterki i Bohaterowie Niepodległości”, „Droga do Niepodległości” oraz „Prasa w II RP”.

Paweł Botarski



Program „Poznaj polskie ślady w Europie”

W ramach programu „Poznaj polskie ślady w Europie” ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, Burmistrz Nowogardu Robert Czapla złożył sprawozdanie dofinansowania wycieczki szkolnej dla młodzieży z II Liceum Ogólnokształcącego w Nowogardzie, która trwała 5 dni w dniach od 17.10.2023 roku do 21.10.2023 roku.

Całkowity koszt wyjazdu wyniósł 75.000,00 zł., z czego wkład własny w kwocie 15.000,00 zł. został sfinansowany przez rodziców uczniów.

Dzięki wsparciu finansowym Pana Burmistrza 40 uczniów szkoły wzięło udział w wycieczce do:



- Praga - Nagrobek Anny Jagiellonki w katedrze św. Wita,
- Praga – Tablica Fryderyka Chopina,
- Wiedeń – Kościół św. Józefa na Kahlenbergu,
- Wiedeń – Trześniewski – sieć barów kanapkowych,
- Wiedeń – Tablica upamiętniająca Króla Jana III Sobieskiego,
- Budapeszt- Pomnik Władysława Jagiełły i Jadwigi Andegaweńskiej,
- Budapeszt – Węgierska Opera Państwowa.

Wycieczka szkolna pozwoliła uczniom podziwiać wiele ciekawych zabytków, zdobyć nową wiedzę w niepowtarzalnym środowisku i odkryć ślady historii poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

*Referat Edukacji
Jowita Kogut*



Schronisko w Sosnowicach zasili zielona energia. Burmistrz Robert Czapla wspiera bezpieczne psy

W natłoku spraw, dotyczących tego, co dzieje się na co dzień w Nowogardzie i jego okolicach, burmistrz Robert Czapla znalazł czas, by wybrać się do schroniska dla bezpiecznych psów w Sosnowicach (gmina Golczewo), do którego trafiają czworonogi także z terenu naszej gminy. Złożył tam podpis pod międzygminną umową, na mocy której wszystkie związane umową ze schroniskiem samorządy - gminy Dziwnów, Golczewo, Gryfice, Kamień Pomorski, Międzyzdroje, Nowogard, Resko, Stepnica, Świerżno, Wolin - prześlą mu dotacje na montaż instalacji fotowoltaicznej, zasilającej w „zieloną” energię potrzebujące jej obiekty.

- Schronisko dla zwierząt to nie tylko zabiegi weterynaryjne adopcja, żywienie zwierząt i codzienna opieka nad nimi, ale też pomieszczenia administra-



cyjne i inna infrastruktura. Fotowoltaika sprawi więc, że koszty utrzymania schroniska może nie tyle będą małe, co nie będą rosły. A pieniądze, które wydano by tutaj na prąd, lepiej będzie spożytkować bezpośrednio na potrzeby zwierząt - mówił R. Czapla, jednocześnie apelując o to, by bezpieczne czworonogi adaptować.

Podczas spotkania w Sosnowicach, w których uczestniczył między innymi wiceburmistrz Golczewa Grzegorz Chłopek, wspomniano także o programie kastracji i sterylizacji kotów, prowadzonym przez gminę Nowogard w porozumieniu z lokalnymi Zwierzolubami. Kierownik schroniska powiedział wprost, że dzięki niemu z terenu naszej gminy praktycznie nie otrzymuje zgłoszeń dotyczących kotów.

Paweł Botarski



Użyteczne dla ukraińców Корисно для українців



Przewóz pupila przez granicę

Dzień dobry wszystkim czytelnikom naszej gazety. Przygotowałam dla Was dzisiaj mnóstwo informacji i odpowiedzi na pytania: **jak wrócić na Ukrainę z pupilem? Jak przekroczyć granicę z Ukrainy do Polski ze zwierzętami?**

Zacznę od tego, że wielu z Was przyjechało do Unii Europejskiej z swoimi domowymi zwierzętami w związku z działaniami wojennymi na terenie Ukrainy.

Jestem świadoma, że większość z Was nie miała żadnego pojęcia, dokąd jechać, a tu trzeba jeszcze zadbać o zwierzęta. Chciałabym wyrazić swoją dumę i szacunek dla tych osób, które uciekając od wojny, nie zostawiły swych pupila, a staraliście się przede wszystkim ratować im życie. Sama też posiadam domowe zwierzaki i tak samo przyjechałam z nimi do Polski. Również przeżyłam i nadal przeżywam to samo co i Wy.

Zwierzęta nieposiadające komplet dokumentów
Od początku wybuchu wojny na Ukrainie, Inspekcje Weterynaryjne w całej UE wraz z władzami Ukrainy, wprowadziły uproszczone zasady przekraczania gra-

Перевезення домашнього улюбленця через кордон

Доброго дня всім читачам нашої газети. Сьогодні я підготувала для Вас багато інформації та відповідей на запитання: **як повернутися в Україну з домашнім улюбленцем? Як перетнути кордон з України в Польщу з тваринами?**

Розпочну з того, що багато хто з Вас приїхав до Європейського Союзу зі своїми домашніми тваринами через військові дії в Україні.

Я розумію, що більшість із Вас не знала, куди подітися, а тут ще треба піклуватися про тварин. Хочу висловити свою гордість і повагу тим людям, які, тікаючи від війни, не залишили своїх домашніх тварин, а насамперед Ви намагалися врятувати їм життя. У мене також є домашні тварини і я також приїхала з ними до Польщі. Я пережила і надалі переживаю те саме, що й Ви.

Тварини без повного пакету документів
З початком війни в Україні ветеринарні інспекції по всьому ЄС спільно з українською владою запровадили спрощені правила перетину кордону з тваринами, які на той момент не мали жодних документів. Це стосується домашніх

тварин, таких як: коти, собаки, тхори. На даний момент, після прибуття до Польщі чи інших країн ЄС, необхідно отримати пакет документів і відповідні щеплення для ваших улюбленців.

Інформація для людей, які хочуть повернутися в Україну з тваринами

Дехто з Вас думає про повернення в Україну і думає, як взяти з собою друзів. Зараз я наведу Вам корисну інформацію по цій темі.

Щоб тварина поїхала в Україну, вона має відповідати всім вимогам, які є в сертифікаті здоров'я. Перш за все, Ви повинні:

- звернутися до ветеринарної клініки, де Ви живете зі своїм вихованцем,



nicy ze zwierzętami, które na ten moment nie posiadały żadnych dokumentów. Dotyczyło to zwierząt domowych takich jak: kot, pies, fretki. W tej chwili, po przybyciu do Polski czy też do innych Państw UE, staje się koniecznym wyrobienie kompletu dokumentów i odpowiednich szczepień dla swoich zwierzątek.

Informacja dla osób chcących wrócić na Ukrainę ze zwierzętami
Niekktórzy z Was zastanawiają się nad powrotem do Ukrainy i zastanawiają się, jak zabrać ze sobą swoich przyjaciół. Przedstawiam Wam teraz informacje, które będą użyteczne w tym temacie.

Aby zwierzę mogło wyjechać na **Ukrainę**, musi spełniać wszystkie wymagania, które są zawarte w świadectwie zdrowia. W pierwszej kolejności powinniście:

- udać się do kliniki weterynaryjnej w miejscu zamieszkania ze swoim pupilem,
- sporządzić europejski paszport dla zwierząt domowych,
- zaszczepić zwierzę przeciw wściekliznie,
- wszczepić micro - chip pupilowi,
- posiadać dokumenty wymagane przez ustawodawstwo ukraińskie lub dokumenty wydane przez Inspekcję Weterynaryjną podczas przekraczania granicy ukraińsko-polskiej lub wewnątrz kraju (pozwolenie na wjazd do UE).

Procedura ta dotyczy tylko tych Ukraińców, którzy uciekli do Polski po wprowadzeniu stanu wojennego od 24 lutego 2022 r. wraz ze zwierzętami domowymi.

Powyższa procedura dotyczy „powrotu” na Ukrainę, a nie klasycznego wjazdu.

Jeżeli Państwo zamierzacie jechać na Ukrainę pociągiem czy autobusem, to jest niezbędne zakupienie biletu także dla waszego pupila. Zwierzę musi posiadać własny transporter czyli klatkę albo specjalną torbę. Dla dużych psów ma to być obroża i kaganiec.


Informacja dla osób przemieszczających się z Ukrainy ze zwierzętami

Już od 27 marca 2023r. przestały działać uproszczone zasady wjazdu do krajów UE dla zwierząt domowych. Zgodnie z przepisami UE zwierzęta typu: psy, koty, fretki wjeżdżające z Ukrainy muszą posiadać :

- * Europejski paszport dla zwierząt domowych;
- * prawidłowe oznakowanie (chip);
- * ważne szczepienie na wściekliznę;

INFORMACJE DLA PODRÓŻNYCH

Informacje dla osób podróżujących z psem, kotem, fretką




Chereby nie znają granic

ZWIERZĘ POWINNO POSIADAĆ:


1

INDYWIDUALNE OZNAKOWANIE




2

WAŻNE SZCZEPENIE PRZECIWKO WŚCIEKLIZNIE




3

DOKUMENT IDENTYFIKACYJNY




4*

ODPOWIEDNI WYNIK BADAŃ MIARECZKOWANIA PRZECIWCIAŁ PRZECIWKO WŚCIEKLIZNIE *



5*

WŁAŚCIWĄ PROFILAKTYKĘ PRZECIWPASOŻYTNICZĄ *



4* w przypadku podróży z państw trzecich niewymienionych w załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 577/2013

5* wyłącznie w odniesieniu do psów przemieszczanych do państw członkowskich wymienionych w rozporządzeniu (UE) 2018/878 i Norwegii

Dokumentem identyfikacyjnym zwierzęcia umożliwiającym przemieszczanie się po terytorium Unii Europejskiej jest prawidłowo i kompletnie wypełniony **PASZPORT UE**.

W przypadku podróży poza terytorium UE dodatkowo obowiązują wymagania danego kraju trzeciego (więcej informacji należy zasięgnąć we właściwej placówce dyplomatycznej lub konsularnej).

UWAGA! PRZED WYJAZDEM NALEŻY SPRAWDZIĆ RÓWNIEŻ WYMAGANIA POWROTNE DO UE!

Paszport UE umożliwia powrót do UE, pod warunkiem, że wszystkie niezbędne informacje zostaną uzupełnione w dokumencie przed opuszczeniem UE, a szczepienie przeciwko wściekliznie będzie nadal ważne. W każdym innym przypadku dokumentem identyfikacyjnym będzie **ŚWIADECTWO ZDROWIA** wydane przez urzędowego lekarza weterynarii kraju trzeciego.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii: www.wetgiw.gov.pl w zakładce: *informacje dla podróżnych* → *Podróże ze zwierzętami towarzyszącymi*

- оформити європейський паспорт домашньої тварини,

- вакцинувати тварину проти сказу,

- імплантувати мікročіп своєму улюбленцю,

- мати документи, передбачені законодавством України, або документи, видані Ветеринарною інспекцією при перетині українсько-польського кордону або в середині країни (дозвіл на в'їзд до ЄС).

Ця процедура стосується лише тих українців, які втекли до Польщі після введення воєнного стану 24 лютого 2022 року разом із домашніми тваринами.

Вище вказана процедура стосується «повернення» в Україну, а не класичного в'їзду.

Якщо Ви збираєтесь подорожувати Україною поїздом чи автобусом, необхідно придбати квиток і для свого вихованця. У тварини повинна бути своя переноска, тобто клітка або спеціальна сумка. Для великих собак ще повинні бути нашийник і намордник.

* wynik miareczkowania przeciwciał przeciwko wściekliźnie;

* świadectwo zdrowia wydane przez właściwe władze weterynaryjne.

Wszystkie te niezbędne dokumenty dla waszego pupila możecie wyrobić w klinice weterynaryjnej w miejscu zamieszkania.

Zwracam Państwa uwagę na to, że badanie miareczkowania, czyli badanie krwi, **wykonuje się jedno na całe życie podopiecznego pod warunkiem, że będzie on szczepiony przeciwko wściekliźnie regularnie i zawsze w terminie (czyli co 12 miesięcy)**. Jeśli szczepienie zostało wykonane po terminie, badanie miareczkowania, które do tej pory mieliśmy, staje się nieważne.

Badanie poziomu przeciwciał przeciwko wściekliźnie metodą miareczkowania musi zostać przeprowadzone na próbce pobranej nie wcześniej niż 30 dni od daty szczepienia oraz nie później niż na trzy miesiące przed datą przemieszczenia o charakterze niehandlowym z terytorium lub państwa trzeciego. Oznacza to, że zwierzę nie może przyjechać na terytorium UE jeszcze przez 3 miesiące od dnia pobrania próbki krwi do badania **Wszystkie informacje dotyczące przemieszczania zwierząt domowych są dostępne na stronie internetowej:**

Komisji Europejskiej:
https://ec.europa.eu/food/animals/pet-movement_en

Głównego Inspektoratu Weterynarii:
<https://www.wetgiw.gov.pl/publikacje/informacje-dla-podroznych>

Informacje (ogólne) dotyczące podróży zwierząt dostępne są na stronie internetowej:
<http://www.iata.org>

Przydatne informacje w sprawie przekraczania granicy znajdują się pod linkiem:
<https://granica.gov.pl/>

Drodzy przyjaciele, mam nadzieję, że w napisanym przeze mnie artykule udało mi się przedstawić Wam wiele użytecznej informacji i jak zawsze, w razie pytań, proszę kontaktować się ze mną pod numerem telefonu: **690 800 077** albo w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, na Placu Wolności 1, w pok. **205**.

Do zobaczenia w następnych artykułach.

*Mariana Bereznytska
pełnomocnik Burmistrza
ds. polsko-ukraińskich*

Інформація для людей, які виїжджають з України з тваринами

З 27.03.2023р. спрощені правила в'їзду в країни ЄС для домашніх тварин перестали діяти. Згідно з правилами ЄС, такі тварини, як собаки, коти, тхори, що ввозяться з України, повинні мати:

- * Європейський паспорт на домашню тварину;
- * правильне маркування (чіп);
- * дійсне щеплення від сказу;
- * лабораторне дослідження титрування антитіл до сказу;
- * санітарний сертифікат, виданий компетентним ветеринарним органом.

Всі ці необхідні документи на свого вихованця можна отримати у ветеринарній клініці за місцем проживання.

Звертаю увагу на те, що титраційна проба, тобто аналіз крові, **проводиться один раз за життя підопічного, за умови регулярної та обов'язкової вчасної вакцинації від сказу (тобто кожні 12 місяців)**.

Якщо щеплення було зроблено після встановленого терміну, дослідження титрування, яке Ви проводили до цього часу, стає недійсним.

Обов'язковим є визначення рівня антитіл проти сказу методом титрування проводиться на зразку, взятому не раніше ніж через 30 днів від дати вакцинації і не пізніше ніж за три місяці до дати

переміщення некомерційної території або третьої країни. Це означає, що тварина не може приїхати до ЄС ще 3 місяці з дня взяття крові на дослідження.

Вся інформація щодо переміщення домашніх тварин надається доступно на сайті:

Європейська комісія:
https://ec.europa.eu/food/animals/pet-movement_en

Головна ветеринарна інспекція:
<https://www.wetgiw.gov.pl/publikacje/informacje-dla-podroznych>

Інформація (загальна) про подорожі з домашніми тваринами доступна на веб-сайті:
<http://www.iata.org>

Корисна інформація щодо перетину кордону доступна за посиланням:
<https://granica.gov.pl/>

Шановні друзі, я сподіваюся, що в цій статті я змогла надати Вам багато корисної інформації, і, як завжди, якщо у Вас виникнуть запитання, можна контактуватись зі мною за номером телефону: **690 800 077** або в мерії міста в Новогарді, **Plac Wolności 1, в каб. 205**.
До зустрічі в наступних статтях.

*Мар'яна Бережницька
уповноважена особа
мера міста до справ
польсько-українських*

Nowogardzki Uniwersytet Trzeciego Wieku rozpoczął kolejny rok akademicki

24 października w Nowogardzkim Domu Kultury zainaugurowany został rok akademicki 2023/2024 lokalnego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Udział w tej uroczystości wzięło kilkudziesięciosobowa reprezentacja nowogardzkich seniorów, a wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi burmistrz Robert Czapla, dyrektor Nowogardzkiego Domu Kultury Aneta Drążewska oraz przewodniczący Związku Emerytów Policji Krzysztof Saniuk.

Wszystkich obecnych przywitała prezes Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku Barbara Mu-



cha, przystąpiono do ślubowania nowo przyjętych słuchaczy a burmistrz Robert Czapla zapewnił, że w budżecie gminy na przyszły rok zostaną zabezpieczone środki dla seniorów. Następnie prelekcję wygłosiła psycholog Anna Bielida, nie zabrakło bogatej części artystycznej, a na koniec odśpiewano „Gaudeamus igitur” i przedstawiony został bardzo obszerny plan działań na rozpoczynający się właśnie rok akademicki. Życzymy realizacji wszystkich pomysłów!

Paweł Botarski



Burmistrz Robert Czapla wspiera WOŚP

3 listopada na burmistrzowskim fotelu w Nowogardzie dokonana się zmiana. Na miejscu zajmowanym dotąd przez Roberta Czapłę, zasiadła pani Celina Chłopek. Wszystko za sprawą 31 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i wygranej przez panią Celinę licytacji, której przedmiotem było jednodniowe objęcie fotela Burmistrza Nowogardu. Dzięki swej ofiarności, zwycięzca miał okazję pomóc potrzebującym oraz przez jeden dzień pełnić najważniejszą



funkcję w naszej gminie. W tym roku oprócz dnia w fotelu burmistrza zwycięzca licytacji oficjalnie został patronem ławki usytuowanej blisko nowogardzkiej fontanny, w kształcie serca z wygrawerowanym imieniem i nazwiskiem - uroczystość ta miała miejsce w sierpniu br. Po oficjalnym powitaniu przez Roberta Czapłę i podpisaniu przez piastującego funkcję burmistrza aktu przekazania władzy nowa „burmistrzynie” została oprowadzona po ratuszu i jednostkach podległych, gdzie miał okazję zapoznać się z funkcjonowaniem Urzędu Miejskiego. Na koniec dnia odbyła się konferencja prasowa, do której obejrzenia gorąco zachęcamy.



Data poboru krwi w 2023 roku

07 grudnia
PLAC WOLNOŚCI w godz. od 9:00 do 13:00
ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie Zdzisław Szmit



SZKOŁA CUKRZYCY

PROGRAM EDUKACYJNY



Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „POROZUMIENIE ZIELONOGÓRSKIE”

oraz Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nowogard

we współpracy z dr Marzeną Kargul

Zapraszają na cykl spotkań edukacyjnych pod kierownictwem naukowym Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych i Diabetologii Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu



Spotkania odbywają się o godz. 16:15 w Nowogardzie
w Świetlicy Środowiskowej im. św. Jana Pawła II nr 2
(znajdującej się na terenie parafii pw. św. Rafała Kalinowskiego)

Tematy zajęć

17-11-2023 Cukrzyca – co to za choroba? Jak rozpoznać? Dlaczego dobrze leczyć?

08-12-2013 Jak żyć z cukrzycą? Spojrzenie psychologa. Samokontrola – cele i zasady. Rola wysiłku fizycznego.

12-01-2024 Żywność w cukrzycy – prawda i mity.



09-02-2024 Leczenie cukrzycy – dla kogo leki doustne?

15-03-2024 Leczenie cukrzycy – dlaczego insulina? Cukrzyca u kobiety – problem nie tylko kobiet.



12-04-2024 Ostre powikłania cukrzycy – hipoglikemia, kwasica cukrzycowa – jak ich unikać? Osoba z cukrzycą w pracy. Kierowca z cukrzycą.

10-05-2024 Retinopatia, nefropatia, neuropatia – łatwiej zapobiegać niż leczyć. Stopa cukrzycowa.

Co godzinę ktoś z nas traci nogę



31-05-2024 Zawał serca, udar mózgu – czy to też powikłania cukrzycy? Zespół metaboliczny – problem społeczny XXI wieku.

„chorzy na cukrzycę wiedzący najwięcej żyją najdłużej” prof. Joslin

Partnerzy

www.nowogard.pl



ASCENSIA
Diabetes Care

DZIENNIK
NOWOGARDZKI



Patronat Honorowy
Burmistrza Nowogardu
Roberta Czapli

GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu zaprasza do składania ofert na:

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn
„Rozdział sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 700 lecia w Nowogardzie”

DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Agnieszka Warkalewicz, tel. 91 39 26 242 e-mail: awarkalewicz@nowogard.pl
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

Termin składania ofert 27.11.2023 r. godz. 09:00

www.nowogard.pl

Dobra strona Informacji

www.nowogard.pl

AKTUALNOŚCI * PRZETARGI * INFORMACJE * ZDJĘCIA



Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206

Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep „PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo-przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; Pasmateria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, „U NATALII” ul. Zamkowa 4

Wydawca: GMINA NOWOGARD

Nakład: 2500 egz.

Adres: Redakcja „Nowogardzkie Wiadomości Samorządowe”
72-200 Nowogard, pl. Wolności 1
tel. 91 39 26 200

Redaktor wydania: Andrzej Sawicki

Kontakt: sekretariat@nowogard.pl

Strona www.nowogard.pl

Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcji tekstów oraz zmiany tytułów.